
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 43A SRIJEDA, 22. KOLOVOZA 2018. GODINA LXIV

2018.

33.
Temeljem članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi 

Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (»Narodne novine«, 
broj 48/18) i članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 
vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18 i 10/18), Gradsko 
vijeće Grada Gline, na svojoj 9. sjednici održanoj dana 
23. srpnja 2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja

u projekt »Izgradnja tržnice u Glini«

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost pravnom su-

bjektu KOMUNALAC GLINA d.o.o. (OIB 89700668436) 
za provedbu ulaganja na području Grada Gline za 
investiciju/projekt »Izgradnja tržnice u Glini«, unutar 
Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

Članak 2. 
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti 

na natječaj Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014. - 2020., Mjera 7, Podmjera 7.4., Tip operacije 
7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili prošire-
nje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«.

Članak 3.
Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta 

»Opis projekta« koji je prilog ove Odluke te čini njezin 
sastavni dio.

Članak 4.
Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja 

navedenog u članku 1. ove Odluke na natječaj za 
Mjeru 7, Podmjera 7.4., Tip operacije 7.4.1. »Ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

GRAD GLINA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu« Programa ruralnog razvoja RH za 
razdoblje 2014. - 2020.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/18-01/09
URBROJ: 2176/20-04-18-2
Glina, 23. srpnja 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Šešerin, struč.spec.crim., v.r.

PRILOG

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA 

PROVEDBU ULAGANJA (KLASA: 361-01/18-
01/09, URBROJ: 2176/20-04-18-2) UNUTAR 

MJERE 7 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA 
U RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA 

RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE 
ZA RAZDOBLJE 2014. - 2020.

OPIS PROJEKTA

1. NAZIV PROJEKTA
(navesti naziv projekta iz projektne dokumentaci-
je/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta)

IZGRADNJA TRŽNICE U GLINI



Stranica 2 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

2.	 KORISNIK PROJEKTA

2.1.	 NAZIV KORISNIKA

Komunalac Glina d.o.o.

2.2.	 PRAVNI STATUS KORISNIKA

Trgovačko društvo u vlasništvu jednice lokalne 
samouprave

2.3.	 ADRESA KORISNIKA

Petrinjska ul. 4, 44400, Glina 

2.4.	 OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE

Suzana Piškor Radočaj, direktorica trovačkog društva

2.5.	 KONTAKT

Tel.: +385 44 527 891
Mob: 091 580- 2058
E-mail: <suzana.piskor@yahoo.com> 

3.	 OPIS PROJEKTA

3.1.	PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE 
PROJEKT PRIJAVLJUJE

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 7 »Te-
meljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« 
za koju korisnik traži javnu potporu)

3.1.1.	PODMJERA

7.4. »Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili pro-
širenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«.

3.1.2.	TIP OPERACIJE

7.4.1.	»Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili pro-
širenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastruk-
turu«.

3.2.	 MJESTO PROVEDBE

3.2.1.	ŽUPANIJA

Sisačko-moslavačka županija 

3.2.2.	GRAD/OPĆINA

Grad Glina

3.2.3.	NASELJE/NASELJA

Glina

3.3.	 CILJEVI PROJEKTA
(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom 
projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Opći cilj Projekta je potaknuti i pozitivno doprinijeti 
unapređenju kvalitete životnih uvjeta te razvoju 
društvene infrastrukture i usluga koje se vežu uz 
navedenu infrastrukturu na području Grada Gline. 
Specifičnim ciljevima se ostvaruje ranije navedeni 
opći cilj Projekta. Specifični ciljevi su: 1.) Izgradnja 
tržnice u Glini, 2.) Razvoj kapaciteta za podršku 
lokalnim/ruralnim proizvođačima hrane, pića i 
autohtonih proizvoda, 3) Stvaranje preduvjeta za 
očuvanje tradicijskog obiteljskog poduzetništva na 
ruralnom području.

3.4.	 OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA

3.4.1.		  OČEKIVANI REZULTATI I MJERLJIVI 
INDIKATORI

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno 
stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 
za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova)

Očekivani rezultati Projekta su: R1) Izgrađena 
tržnica u Glini (I1: realizirani radovi predviđeni 
Glavnim projektom i troškovnikom radova); R2) 
Razvijeni kapaciteti za podršku lokalnim/ruralnim 
proizvođačima hrane, pića i autohtonih proizvoda 
(I2: Izgrađena i opremljena tržnica, mogućnost 
najma prodajnih mjesta u sklopu tržnice za lokalne/
ruralne proizvođače, organiziran rad tržnice dostupan 
lokalnom stanovništvu); R3) Razvijeni kapaciteti za 
očuvanje tradicijskog obiteljskog poduzetništva na 
ruralnom području (I3: U sklopu izgrađene i opre-
mljene tržnice mogu se kupiti proizvodi iz domene 
tradicijskog obiteljskog poduzetništva).

3.4.2.	STVARANJE NOVIH RADNIH MJESTA

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta? 

DA   / NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)
Ako je odgovor »DA«:
a)	 opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju 

novih radnih mjesta

Realizacijom predmetnog ulaganja u izgradnju trž-
nice u Glini direktno nastaje potreba zapošljavanja:
-	 dva djelatnika na poslovima održavanja i čišćenja 

na puno radno vrijeme raspoređenih na radno 
mjesto »Pomoćni radnik za održavanje čistoće«. 



Broj 43A - Stranica 3»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Opis radnog mjesta: obavlja poslove održavanja 
i čišćenja na tržnici, obavlja poslove čišćenja 
snijega na tržnici, obavlja poslove održavanja 
zelenila i ostale pomoćne poslove na tržnici i 
druge poslove po nalogu neposrednog ruko-
voditelja.

b)	 opisati nova radna mjesta koja se planiraju 
ostvariti provedbom projekta
(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani 
broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu 
ostvarenja novog radnog mjesta tijekom pro-
vedbe projekta)

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta

R. br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) Planirani broj 
radnih mjesta

Planirana godina ili planirano 
razdoblje stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 
realizacije projekta

1. Pomoćni radnik za održavanje čistoće 2 2019. - 2020.
Napomena:
Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 2. iz Priloga 10 
Natječaja.
Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja zahtjeva za potporu 
dokazuje na temelju podataka iz ove tablice.
Na zahtjev Agencije za plaćanja korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje 
novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja.

3.5.	 TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe 
ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 
7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim po-
dručjima«)

Projekt je planiran za provedbu u razdoblju od 18 
mjeseci.

3.6.	 GLAVNE AKTIVNOSTI
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u 
svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 
800 znakova)

Aktivnosti se mogu segmentirati na: 1) Aktivno-
sti upravljanja Projektom; 2) Aktivnosti u svrhu 
ulaganja u izgradnju i opremanje tržnice u Glini; 
3) Aktivnosti promidžbe i vidljivosti. 1) Aktivnosti 
upravljanja Projektom se sastoje od: tehničkog 
upravljanja, financijskog upravljanje te nadgledanja 
i procjene, 2) Aktivnosti u svrhu ulaganja u izgradnju 
i opremanje tržnice u Glini se sastoje od: građe-
vinskih i obrtničkih radova, elektro radova, radova 
na izgradnji vodovoda i kanalizacije i radova na 
izgradnji pripadajućih vanjskih površina uz objekt 
kao i nabavke opreme; 3) Aktivnosti promidžbe 
i vidljivosti se sastoje od aktivnosti informiranja 
javnosti putem informativnih ploča te raznih javnih 
objava putem tiskanih medija i interneta.

3.7.	 PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već 
provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 
Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, 
izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 
zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/
građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 
se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i su-
glasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 
aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 
spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti 
općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni 

su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska 
dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-prav-
nih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta)

Imovinsko pravni odnosi unutar prostora obuhvata 
su riješeni. Sklopljen je ugovor o pravu gradnje iz-
među Grada Gline i Komunalca Glina d.o.o. koji je 
nositelj Projekta i Korisnik. Izrađen je glavni projekt 
izgradnje tržnice s pripadajućim troškovnicima. 
Pripremljen je troškovnik za opremanje objekta. 
Ishođena je pravomoćna građevinska dozvola. 
Projekt je u visokom stupnju pripremljenosti i spre-
man za provedbu.

3.8.	 UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno pro-
jektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 
uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 
opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom »Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore«)

Ukupna vrijednost Projekta iznosi 8.549.650,00 kuna.

3.9.	 ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA
(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti 
građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka 
podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno članku 
5. stavak 1 točka d) Pravilnika aktivnosti vezane 
uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju 
započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U 
slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je 
vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 
(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni 
radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti 
građenja), te isto prikazati u tablici »Plan nabave/
Tablica troškova i izračuna potpore«. U slučaju da 
aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja 
Zahtjeva za potporu navesti: »Aktivnosti građenja 
nisu započele«)

Aktivnosti građenja nisu započele. 



Stranica 4 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

4.	 DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA

4.1.	 CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne 
skupine projekta te popuniti izjavu korisnika o do-
stupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim 
interesnim skupinama iz točke 11. ovog Priloga)

Društvena opravdanost Projekta »Izgradnja tržnice 
u Glini« vidljiva je kroz ciljane skupine i krajnje 
korisnike koji su definirani predmetnim ulaganjem, 
a odnose se na: lokalno stanovništvo, lokalne proi-
zvođače, te tradiocionalna obiteljska gospodarstva 
na ruralnom području Grada Gline. 
Ciljana skupina Projekta se odnosi na lokalne/ruralne 
proizvođače na području Grada Gline. Realizacijom 
Projekta, utjecaj na ovu ciljanu skupinu je vidljiv 
kroz izgradnju i opremanje tržnice i mogućnost da 
iznajme prostor za prodaju svojih proizvoda na pro-
storu tržnice te ponude iste lokalnom stanovništvu 
i turistima. U ciljane skupine spadaju i tradicijska 
obiteljska gospodarstva koja su stoljećima bila os-
nova opstojnosti stanovništva na ruralnom području 
te koja proizvode tradicionalne proizvode koji imaju 
kulturnu i turističku vrijednost. Osnaživanjem istih 
postiže se diverzifikacija zanimanja na selu te se 
osnažuje rurualna ekonomija što bi u konačnici 
trebalo dovesti do podizanja kvalitete života na 
ovom ruralnom području. Ciljana skupina Projekta 
je i lokalno stanovništvo na koje se utječe kroz 
stvaranje adekvatnog prostora za nabavku životnih 
potrepština, posebice lokalno proizvedene hrane 
i pića, vrlo često visoke ekološke prihvatljivosti, a 
čime se direktno pozitivno utječe na kvalitetu života 
u ovom ruralnom području.
Krajnje korisnike predstavljaju u najvećem obimu 
mala i srednja gospodarstva koja će koristiti pro-
stor tržnice za prodaju vlastitih proizvoda. Krajnje 
korisnike Projekta čini i lokalno stanovništvo i tu-
risti koji, kao potrošači, posjećuju tržnicu i koriste 
usluge proizvođača.
Zajedno i proizvođači i potrošači kroz uređenu 
društvenu infrastrukturu uporabom sadržaja pred-
metnog objekta stvaraju bolje i kvalitetnije područje 
za život na ovom ruralnom području.

4.2.	DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani 
rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 
planira provedba projekta odnosno koji su pozi-
tivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Osnovni segmenti Projekta koji ukazuju na druš-
tvenu opravdanost su vidljivi kroz pozitivni utjecaj 
na lokalne/ruralne proizvođače koji, najčešće u 
obliku malih i srednjih gospodarstava i tradicionalnih 
obiteljskih gospodarstava proizvode lokalne autoh-
tone proizvode te ih nude lokalnom stanovništvu i 
turistima kroz kratke distributivne lance. S druge 
strane, lokalno stanovništvo i turisti imaju pristup 
kroz uređenu društvenu infrastrukturu lokalnim 
proizvodima visoke ekološke vrijednosti. Slijedom 
navedenog, radi se o infrastrukturi koja je tradi-
cionalno esencijalna za lokalnu ruralnu zajednicu 

te uporabom koje se utječe na pozitivan doprinos 
kvaliteti života i podizanju imidža predmetnog 
područja. 

5.	 POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJER-
SKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ 
DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJE-
LATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE 
OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 
STANOVNIŠTVO

5.1.	POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s po-
dacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 
ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, 
ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 
područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske 
zajednice; navedeno se odnosi isključivo na slučaj 
kada je korisnik udruga ili vjerska zajednica koja 
se bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima)

Nije primjenjivo

5.2.	DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNI-
CE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 
STANOVNIŠTVO

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i 
društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice 
od posebnog interesa za lokalno stanovništvo; 
navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
korisnik udruga ili vjerska zajednica koje se bave 
humanitarnim i društvenim djelatnostima)

Nije primjenjivo

6.	 FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
PROJEKTA/OPERACIJE
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godi-
nama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane 
izvore sredstava potrebne za provedbu projekta)

Izvori financiranja svih troškova Projekta se odnose 
na bespovratna sredstva koje će se realizirati ovom 
Projektnom prijavom te sredstva tvrtke Komunalac 
Glina d.o.o. Nakon potpisivanja Ugovora i dobivanja 
Odluke o dodjeli sredstava planirana je realizacija 
Zahtjeva za isplatu predujma najkasnije u roku 
od 6 mjeseci. Predujam je planiran u iznosu od 
3.089.400,00 HRK (50% od iznosa bespovratnih 
sredstava). U roku od maksimalno 12 mjeseci od 
dobivanja Odluke o dodjeli sredstava planirana 
je realizacija predviđenih radova te sukladno 
tome je planirana i izrada 1. Zahtjeva za isplatu. 
Nakon maksimalno 18 mjeseci ukupne provedbe 
Projekta planirana je ukupna realizacija Projekta u 
predviđenom obujmu te izrada Zahtjeva za isplatu 
za ostatak neiskorištenih bespovratnih sredstava.



Broj 43A - Stranica 5»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

7.	 LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA
(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi 
sličnih projekta, te ljudske kapacitete za provedbu 
planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne 
kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog 
projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije 
osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 
korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja 
projektom, a koji će biti uključeni u održavanje 
i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju 
od najmanje pet godina od dana konačne isplate 
sredstava iz Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«)

Za provedbu predmetnog ulaganja (Izgradnja trž-
nice u Glini) biti će zaduženi vanjski konzultanti s 
dugogodišnjim iskustvom u pripremi, planiranju i 
provedbi projekata iz fondova Europske unije koji 
svojim kvalifikacijama i iskustvom udovoljavaju 
traženim zadacima u suradnji sa prijaviteljem 
Projekta - Komunalac Glina d.o.o. 
Unutar tvrtke Komunalac Glina d.o.o. za proved-
bu predmetnog ulaganja biti će zaduženi sljedeći 
ljudski kapaciteti: 
1.	 Suzana Piškor Radočaj, (VŠS), direktorica 

trovačkog društva, 
2.	 Aleksandar Šoh (VSS), radni staž oko 5 godina,  

na radnom mjestu stručni suradnik za građe-
vinske poslove,

3.	 Darko Dvorneković, (VŠS), radni staž oko 11 
godina, na radnom mjestu voditelj organizacijske 
jedinice računovodstvo i financije. 

Za upravljanje predmetnom investicijom biti će 
zadužen Komunalac Glina d.o.o.
Poslove održavanja predmetne investicije će obavljati 
djelatnici Komunalca Glina d.o.o. unutar kojeg će 
za održavanje objekta tržnice biti zaposleno teh-
ničko osoblje - dva radna mjesta »Pomoćni radnik 
za održavanje čistoće«. Oni će obavljati poslove 
redovnog održavanja kako bi objekt bio funkcio-
nalno i tehnički ispravan i na raspolaganju cijeloj 
lokalnoj zajednici. Svi zaposlenici se zapošljavaju 
na puno radno vrijeme.

8.	 NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA  
PROJEKTOM 

8.1.	 PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE
(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i 
rashode nužne za upravljanje i održavanje reali-
ziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta)

Prihodi i rashodi Projekta/ Operacije se odnose na 
troškove koji nastaju upravljanjem i održavanjem 
tržnice u Glini. Izvori financiranja troškova koji 
nastaju upravljanjem i održavanjem objekta bit će 
financirani iz sredstava Komunalca Glina d.o.o. 
koji raspolaže dostatnim sredstvima za predmetne 
troškove.

8.2.	ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEK-
TOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba 
koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisni-
ka, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje 

realiziranim projektom u razdoblju od najmanje 
pet godina od dana konačne isplate sredstava iz 
Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima«; navesti način upravljanja projektom 
kada je korisnik prenio ili će prenijeti upravljanje 
projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno 
nadležnim propisima)

Ljudski kapaciteti zaduženi za poslove upravljanja 
predmetnom investicijom (Izgradnja tržnice u Glini) u 
razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne 
isplate sredstava iz Mjere 07 »Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima« sastoje se od 
djelatnika Komunalca Glina d.o.o. , te su njihove 
stručne kvalifikacije sljedeće: 
1.	 Suzana Piškor Radočaj, (VŠS), direktorica 

trovačkog društva 
2.	 Aleksandar Šoh (VSS), radni staž oko 5 godina,  

na radnom mjestu stručni suradnik za građe-
vinske poslove

3.	 Darko Dvorneković, (VŠS), radni staž oko 11 
godina, na radnom mjestu voditelj organizacijske 
jedinice računovodstvo i financije.

Komunalac Glina d.o.o. će predmetnim objektom 
upravljati samostalno.
Ljudski kapaciteti zaduženi za realizaciju poslova 
održavanja tržnice u Glini koja je predmet investicije 
u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne 
isplate sredstava iz Mjere 07 »Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima« sastoje se od 
osoblja koje će se zaposliti po realizaciji radova, 
i od već postojećeg osoblja. Tekuće svakodnevno 
održavanje provodit će dva novozaposlena djelatnika 
za održavanje čistoće, a investicijsko i izvanredno 
održavanje povjeriti će se tvrtkama koje se bave tim 
poslovima. Investicijsko i izvanredno održavanje 
voditi će zaposlenik Aleksandar Šoh (VSS), radni 
staž oko 5 godina,  na radnom mjestu stručni su-
radnik za građevinske poslove.
Komunalac Glina d.o.o. će obavljati i voditi poslove 
redovnog i izvanrednog održavanja kako bi objekt 
bio funkcionalno i tehnički ispravan i na raspola-
ganju cijeloj lokalnoj zajednici.

9.	 OSTVARIVANJE NETO PRIHODA
(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da pro-
jekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 
potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod 
koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 
10 godina.
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju 
potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda.
Predložak se preuzima sa stranice www.apprrr.
hr - kartica »Zajednička poljoprivredna politika/
PRRRH 2014. - 2020./Mjera 7/Podmjera 7.4/Vezani 
dokumenti/Predlošci i upute 7.4.1« te se popunjen 
uljepljuje u ovom poglavlju).

Ostvaruje li projekt neto prihod?   DA  / NE

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)



Stranica 6 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Ta
bl

ic
a 

iz
ra

ču
na

 n
et

o 
pr

ih
od

a

(u
lij

ep
iti

 p
op

un
je

nu
 T

ab
lic

u 
iz

ra
ču

na
 n

et
o 

pr
ih

od
a)



Broj 43A - Stranica 7»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

10.		USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠ-
KIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE 
LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM 
RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 
LAG-a

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog do-
kumenta jedince lokalne samouprave ili iz lokalne 
razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Pro-
grama ruralnog razvoja Republike Hrvatske, a iz 
kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim 
razvojnim dokumentom, odnosno lokalnom razvoj-
nom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 
poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj 
i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem kojeg 
je strateški razvojni dokument usvojen od strane 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samoupra-
ve; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je 
strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu)

Projekt je u skladu je sa Programom gospodarskog 
razvoja Grada Gline za razdoblje 2016. - 2023. 
godine koji je usvojilo Gradsko vijeće Grada Gline 
na 18. sjednici Gradskog vijeća Grada Gline odr-
žanoj 20. rujna 2016., KLASA: 302-01/16-01/10, 
URBROJ: 2176/20-01-16-2.
U »Službenom vjesniku«, broj 36/16 objavljena je 
predmetna odluka i Strateški plan. Link objave: 
https://www.glasila.hr/Glasila/SV/sv3616.pdf
Dokument »Program gospodarskog razvoja Grada 
Gline« je objavljen i dostupan na službenoj web 
stranici Grada: 
h t t p s : / / w w w . g r a d - g l i n a . h r / w p - c o n t e n t /
uploads/2016/11/Strategija-Grada-Gline.pdf
Projekt izravno doprinosi postizanju:
CILJ 2 - RAZVOJ INFRASTRUKTURE I PODU-
ZETNIŠTVA UZ ZAŠTITU I OČUVANJE ZDRAVLJA  
I OKOLIŠA,
PRIORITET 2.2. Pozitivna korelacija poljoprivrede, 
turizma, obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva, 
MJERA 2.2.1. »Inicirati plansku poljoprivrednu 
proizvodnju temeljenu na potražnji« (str. 71. do-
kumenta).

11.		IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULA-
GANJA LOKALNOM STANOVNIŠTVU I RA-
ZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA

Pojašnjenje:
-	 Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva 

za potporu za podmjeru 7.4, tip operacije 7.4.1
-	 Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti 

da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

-	 U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine 
krajnje korisnike projekta/operacije.

-	 Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane 
korisnika.

Provedba predmetnog Projekta »Izgradnja tržni-
ce u Glini« koji sadržava investiciju u izgradnju 
i opremanje objekta tržnice na z.k. k.č. br. 643/1 
K.O. Glina će biti dostupna lokalnom stanovništvo 
i različitim interesnim skupinama.
Društvena opravdanost Projekta »Izgradnja tržnice 
u Glini« vidljiva je kroz ciljane skupine i krajnje 
korisnike koji su definirani predmetnim ulaganjem, 
a odnose se na: lokalno stanovništvo, lokalne pro-
izvođače, te tradicionalna obiteljska gospodarstva 
na ruralnom području Grada Gline.
Ciljana skupina Projekta se odnosi na lokalne/ruralne 
proizvođače na području Grada Gline. Realizacijom 
Projekta, utjecaj na ovu ciljanu skupinu je vidljiv 
kroz izgradnju i opremanje tržnice i mogućnost da 
iznajme prostor za prodaju svojih proizvoda na pro-
storu tržnice te ga ponude lokalnom stanovništvu 
i turistima. U ciljane skupine spadaju i tradicijska 
obiteljska gospodarstva koja su stoljećima bila os-
nova opstojnosti stanovništva na ruralnom području 
te koja proizvode tradicionalne proizvode koji imaju 
kulturnu i turističku vrijednost. Osnaživanjem istih 
postiže se diverzifikacija zanimanja na selu te se 
osnažuje rurualna ekonomija što bi u konačnici 
trebalo dovesti do podizanja kvalitete života na 
ruralnom području. Ciljana skupina Projekta je i 
lokalno stanovništvo na koje se utječe kroz stva-
ranje adekvatnog prostora za nabavku životnih 
potrepština, posebice lokalno proizvedene hrane 
i pića, vrlo često visoke ekološke prihvatljivosti, a 
čime se direktno pozitivno utječe na kvalitetu života 
u ovom ruralnom području.
Krajnje korisnike predstavljaju u najvećem obimu 
mala i srednja gospodarstva koja će koristiti pro-
stor tržnice za prodaju vlastitih proizvoda. Krajnje 
korisnike Projekta čini i lokalno stanovništvo i tu-
risti koji, kao potrošači, posjećuju tržnicu i koriste 
usluge proizvođača.
Zajedno i proizvođači i potrošači kroz uređenu 
društvenu infrastrukturu uporabom sadržaja pred-
metnog objekta stvaraju bolje i kvalitetnije područje 
za život na ruralnom području.
Osnovni segmenti Projekta koji ukazuju na druš-
tvenu opravdanost su vidljivi kroz pozitivni utjecaj 
na lokalne/ruralne proizvođače koji, najčešće u 
obliku malih i srednjih gospodarstava i tradicionalnih 
obiteljskih gospodarstava proizvode lokalne autoh-
tone proizvode te ih nude lokalnom stanovništvu i 
turistima kroz kratke distributivne lance. S druge 
strane, lokalno stanovništvo i turisti imaju pristup 
kroz uređenu društvenu infrastrukturu lokalnim 
proizvodima visoke ekološke vrijednosti. Slijedom 
navedenog, radi se o infrastrukturi koja je tradi-
cionalno esencijalna za lokalnu ruralnu zajednicu 
te uporabom koje se utječe na pozitivan doprinos 
kvaliteti života i podizanju imidža predmetnog 
područja.

Datum:	
23. srpnja 2018. godine
		  Potpis i pečat:



Stranica 8 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

34.
Temeljem članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi 

Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (»Narodne novine«, 
broj 48/18) i članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 
vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18 i 10/18), Gradsko 
vijeće Grada Gline, na svojoj 9. sjednici održanoj dana 
23. srpnja 2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja  

u projekt »Rekonstrukcija vatrogasnog  
i društvenog doma u Glini«

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost pravnom subjektu 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO GLINA, 
Frankopanska 22, Glina (OIB 60162567977) za pro-
vedbu ulaganja na području Grada Gline za investiciju/
projekt »Rekonstrukcija vatrogasnog i društvenog doma 
u Glini«, unutar Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

Članak 2. 
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti 

na natječaj Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014. - 2020., Mjera 7, Podmjera 7.4., Tip operacije 
7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili prošire-
nje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu«.

Članak 3.
Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta 

»Opis projekta« koji je prilog ove Odluke te čini njezin 
sastavni dio.

Članak 4.
Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja 

navedenog u članku 1. ove Odluke na natječaj za 
Mjeru 7, Podmjera 7.4., Tip operacije 7.4.1. »Ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu« Programa ruralnog razvoja RH za 
razdoblje 2014. - 2020.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/18-01/10
URBROJ: 2176/20-01-18-2
Glina, 23. srpnja 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Šešerin, struč.spec.crim., v.r.

PRILOG

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA 

PROVEDBU ULAGANJA (KLASA: 361-01/18-
01/10, URBROJ: 2176/20-01-18-2) UNUTAR 

MJERE 7 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA 
U RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA 

RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE 
ZA RAZDOBLJE 2014. - 2020.

OPIS PROJEKTA

1.	 NAZIV PROJEKTA
(navesti naziv projekta iz projektne dokumentaci-
je/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta)

REKONSTRUKCIJA VATROGASNOG I DRUŠTVE-
NOG DOMA U GLINI

2.	 KORISNIK PROJEKTA

2.1.	 NAZIV KORISNIKA

Dobrovoljno vatrogasno društvo Glina

2.2.	 PRAVNI STATUS KORISNIKA

Udruga građana

2.3.	 ADRESA KORISNIKA

Frankopanska ul. 22, 44400, Glina 

2.4.	 OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE

Dražen Naglić, predjsednik Dobrovoljnog vatroga-
snog društva Glina

2.5.	 KONTAKT

Tel.: 044/882 013
Mob: 385 (99) 22 33 400
E-mail: drazen.naglic@gmail.com

3.	 OPIS PROJEKTA

3.1.	PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE 
PROJEKT PRIJAVLJUJE

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 7 »Te-
meljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« 
za koju korisnik traži javnu potporu)



Broj 43A - Stranica 9»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

3.1.1.	PODMJERA

7.4. »Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili pro-
širenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«.

3.1.2.	TIP OPERACIJE

7.4.1. »Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu«.

3.2.	 MJESTO PROVEDBE

3.2.1. ŽUPANIJA

Sisačko-moslavačka županija

3.2.2.	GRAD/OPĆINA

Grad Glina

3.2.3.	NASELJE/NASELJA

Glina

3.3.	 CILJEVI PROJEKTA
(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom 
projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Opći cilj Projekta je potaknuti i pozitivno doprinijeti 
unapređenju kvalitete životnih uvjeta te razvoju 
društvene infrastrukture i usluga koje se vežu uz 
navedenu infrastrukturu na području Grada Gline. 
Specifičnim ciljevima se ostvaruje ranije navedeni 
opći cilj Projekta. Specifični ciljevi su: 1.) Rekon-
strukcija vatrogasnog i društvenog doma u Glini, 2.) 
Razvoj kapaciteta za djelovanje organizacija civilnog 
društva (u daljnjem tekstu: OCD-a) , društveno dje-
lovanje lokalne zajednice te provođenje aktivnosti 
i događaja namijenjenih za lokalno stanovništvo 
na predmetnom području, 3) Razvoj kapaciteta 
sustava civilne zaštite na predmetnom području.

3.4.	 OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA

3.4.1.		  OČEKIVANI REZULTATI I MJERLJIVI 
INDIKATORI

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno 
stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 
za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova)

Očekivani rezultati Projekta su: R1) Rekonstruiran 
vatogasni i društveni dom u Glini (I1: realizirani 
radovi predviđeni Glavnim projektom i troškovnikom 
radova); R2) Razvijeni kapaciteti za djelovanje 
OCD-a, društveno djelovanje lokalne zajednice 
te provođenje aktivnosti i događaja namijenjenih 
za lokalno stanovništvo na predmetnom području 
(I2: Rekonstruirane i uređene prostorije unutar 
predmetnog objekta na raspolaganju OCD-a i 
lokalnom stanovništvu); R3). Razvijeni kapaciteti 
sustava civilne zaštite sa naglaskom na dobro-
voljno vatrogastvo na predmetnom području (I3: 
Rekonstruirane i uređene prostorije unutar objekta 
adekvatne za rad i djelovanje /korištenje DVD-a 
Gline; I4: podizanje razine intervencijske spremnosti 
vatrogasnog društva).

3.4.2.	STVARANJE NOVIH RADNIH MJESTA

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?

DA  / NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Ako je odgovor »DA«:

a)	 opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju 
novih radnih mjesta

Realizacijom predmetnog ulaganja u rekonstrukciju 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini direktno 
nastaje potreba zapošljavanja:

-	 dva djelatnika na tehničkim poslovima održava-
nja i čišćenja predmetnog objekta (čistač/-iča 
te domar/-ica i spremištar/ica) na puno radno 
vrijeme. Navedeno zapošljavanje je neophodno 
radi održavanja novo-rekonstruiranog objekta 
i kako bi se korisnicima i posjetiteljima vatro-
gasnog i društvenog doma omogućilo bolje 
i kvalitetnije pružanje usluga, te time, kroz 
održavanje društvene infrastrukture pospješila 
kvaliteta rada OCD-a i sustava civilne zaštite,

-	 knjigovođa i računopolagatelj na poslovima 
vezanim uz upravljanje projektom.

Zbog opsega i volumena posla, planira se zapo-
šljavanje na puno radno vrijeme. 

b)	 opisati nova radna mjesta koja se planiraju 
ostvariti provedbom projekta

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj 
radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu ostvarenja 
novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta)



Stranica 10 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta

R. br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) Planirani broj 
radnih mjesta

Planirana godina ili planirano 
razdoblje stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 
realizacije projekta

1. Domar/-ica i spremištar/ica (tehničko osoblje) 1 2019. - 2020.
2. Čistač/-ica / tehnično osoblje) 1 2019. - 2020.
3. Knjigovođa i računopolagatelj 1 2019. - 2020.

Napomena:
Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 2. iz Priloga 10 
Natječaja.
Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja zahtjeva za potporu 
dokazuje na temelju podataka iz ove tablice.
Na zahtjev Agencije za plaćanja korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje 
novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja.

3.5.	 TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe 
ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 
7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim po-
dručjima«)

Projekt je planiran za provedbu u razdoblju od 18 
mjeseci.

3.6.	 GLAVNE AKTIVNOSTI
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u 
svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 
800 znakova)

Aktivnosti se mogu segmentirati na: 1) Aktivnosti 
upravljanja Projektom; 2) Aktivnosti u svrhu ula-
ganja u rekonstrukciju vatrogasnog i društvenog 
doma u Glini; 3) Aktivnosti promidžbe i vidljivosti. 
1) Aktivnosti upravljanja Projektom se sastoje od: 
tehničkog upravljanja, financijskog upravljanje te 
nadgledanja i procjene, 2) Aktivnosti u svrhu ulaganja 
u rekonstrukciju vatrogasnog i društvenog doma u 
Glini se sastoje od:građevinskih i obrtničkih rado-
va, elektro radova, radova na izgradnji vodovoda i 
kanalizacije i radova na izgradnji pripadajućih pro-
metnih površina uz objekt; 3) Aktivnosti promidžbe 
i vidljivosti se sastoje od aktivnosti informiranja 
javnosti putem informativnih ploča te raznih javnih 
objava putem tiskanih medija i interneta.

3.7.	 PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već 
provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 
Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, 
izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 
zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/
građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 
se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i su-
glasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 
aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 
spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti 
općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni 
su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska 

dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-prav-
nih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta)

Imovinsko pravni odnosi unutar prostora obuhvata 
su riješeni. Sklopljen je ugovor o pravu gradnje 
između Grada Gline i Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Gline koje je nositelj Projekta i korisnik. 
Izrađen je glavni projekt rekonstrukcije vatrogasnog 
i društvenog doma s pripadajućim troškovnicima. 
Ishođena je građevinska dozvola koja je postala 
pravomoćna.
Projekt je u visokom stupnju pripremljenosti i spre-
man za provedbu.

3.8.	 UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno pro-
jektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 
uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 
opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom »Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore«)

Ukupna vrijednost Projekta iznosi 6.232.443,42 kuna.

3.9.	 ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA
(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti 
građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka 
podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno članku 
5. stavak 1 točka d) Pravilnika aktivnosti vezane 
uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju 
započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U 
slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je 
vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 
(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni 
radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti 
građenja), te isto prikazati u tablici »Plan nabave/
Tablica troškova i izračuna potpore«. U slučaju da 
aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja 
Zahtjeva za potporu navesti: »Aktivnosti građenja 
nisu započele«)

Aktivnosti građenja su nisu započele. 



Broj 43A - Stranica 11»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

4.	 DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA

4.1.	 CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne 
skupine projekta te popuniti izjavu korisnika o do-
stupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim 
interesnim skupinama iz točke 11. ovog Priloga)

Društvena opravdanost Projekta »Rekonstrukcija 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini« vidljiva 
je kroz ciljane skupine i krajnje korisnike koji su 
definirani predmetnim ulaganjem, a odnose se na: 
lokalno stanovništvo, organizacije civilnog društva 
(OCD), te dobrovoljno vatrogasno društvo - DVD 
Gline. Ciljana skupina Projekta se odnosi na OCD-e 
koji sudjeluju u ostvarivanju i promicanju kulturnih, 
sportskih i drugih aktivnosti na području Grada Gline. 
Realizacijom Projekta, utjecaj na ovu ciljanu skupinu 
je vidljiv kroz rekonstrukciju i uređenje adekvatnih 
prostorija unutar predmetne građevine unutar kojih 
će OCD-i i lokalna zajednica ostvarivati svoje dje-
lovanje i istovremeno će lokalnom stanovništvu biti 
omogućen pristup raznim sadržajima (predavanja, 
tribine, predstave za djecu, kulturne manifestacije 
i sl.). U ciljane skupine spada i dobrovoljno va-
trogasno društvo koje svojim djelovanjem unutar 
područja zaštite i spašavanja u oblasti dobrovoljnog 
vatrogastva utječe na unapređenje sustava civilne 
zaštite i spašavanja na području Grada Gline. 
Za navedenu skupinu (DVD) unutar predmetnog 
ulaganja predviđene su prostorije unutar kojih će 
se ostvarivati djelovanje DVD-a Gline; njihovih 75 
članova i 40 članova i volontera u skupini djece 
i mladeži. DVD Gline će koristiti prostorije za or-
ganiziranje edukacija, predavanja i slično. Ciljana 
skupina Projekta je i lokalno stanovništvo na koje 
se utječe kroz stvaranje adekvatnog prostora 
za održavanje različitih događanja i provođenje 
društveno korisnih aktivnosti različitog sadržaja 
te poboljšanje sustava zaštite i spašavanja čime 
se direktno pozitivno utječe na kvalitetu života u 
ovom ruralnom području.
Krajnje korisnike predstavlja lokalno stanovništvo 
koje djeluje unutar organizacija civilnog društva 
(kulturno umjetnička društva, udruge mladih i drugi) 
i članovi DVD-a Gline koji će djelovati i provoditi 
svoje programe i aktivnosti unutar predmetnog 
objekta. Krajnje korisnike Projekta čini i lokalno 
stanovništvo na koje sadržaji predmetnog objekta 
utječu indirektnim putem, te se kroz prisutnost i 
sudjelovanje stanovnika na različitim manifesta-
cijama (kulturne manifestacije, dječje predstave, 
edukativna predavanja i sl.) stvaraju krajnji korisnici 
Projekta svih uzrasta (djeca, mladi, osobe zrele 
i starije životne dobi) koji uživanjem navedenih 
usluga koje proizlaze kroz uređenu društvenu infra-
strukturu sudjeluju u stvaranju boljeg i kvalitetnijeg 
područja za život.
Za očekivati je da će prostorije društvenog doma 
koristiti (OCD) sa područja Grada Gline: Volonterski 
centar Glina; Udruga Lutum - udruga za obrazova-
nje, kulturu i razvoj civilnog društva; Društvo Terra 
Banalis -   za istraživanje, vrednovanje, obnovu i 
prezentaciju kulturne baštine prostora koji se povi-
jesno nazivao Banski kraj; Glinske Banice - udruga 

mažoretkinja; Treća sreća - udruga umirovljenika; 
KUU Viduševac - kulturno umjetnička udruga; SKD 
Prosvjeta - srpsko kulturno društvo; Zavičajne 
udruge i klubovi; Braniteljske udruge (Udruga HRVI, 
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata); 
i druge sportske i kulturne udruge.

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani 
rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 
planira provedba projekta odnosno koji su pozi-
tivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova)

Osnovni segmenti Projekta koji ukazuju na društvenu 
opravdanost su vidljivi kroz utjecaj na DVD odno-
sno kroz djelovanje na razvoj kapaciteta sustava 
civilne zaštite na predmetnom području do kojeg 
dolazi kroz ulaganja u prostorije koje će se koristiti 
od strane DVD kao bitnog faktora civilne zaštite i 
vatrogasne djelatnosti na predmetnom području. 
Sredstva civilne zaštite nalaze se u skladištu 
na lokaciji Projekta i za iste su operativno za-
duženi članovi  DVD-a. Društvena opravdanost 
Projekta proizlazi i kroz planirao djelovanje OCD-a 
i lokalne zajednice unutar predmetnog objekta koji 
im omogućuje ostvarivanje aktivnosti djelovanja, 
javnih manifestacija, priredbi, predstava, radionica, 
edukacija i drugih oblika događaja koji su bitni za 
lokalnu zajednicu te koji utječu na pozitivan doprinos 
kvaliteti života i podizanju imidža predmetnog pod-
ručja. Društvena opravdanost je vidljiva kroz utjecaj 
Projekta na lokalno stanovništvo koje predstavlja 
krajnjeg korisnika svih segmenata Projekta (usluge 
DVD-a, djelovanje OCD-a, javne manifestacije).

5.	 POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJER-
SKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ 
DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJE-
LATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE 
OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 
STANOVNIŠTVO

5.1.	POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s po-
dacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 
ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, 
ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 
područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske 
zajednice; navedeno se odnosi isključivo na slučaj 
kada je korisnik udruga ili vjerska zajednica koja 
se bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima)

Povezanost Projekta - ulaganja u rekonstrukciju 
vatrogasnog i društvenog doma u gradu Glini, 
s djelatnosti DVD-a Glina vidljiva je iz podataka 
evidentiranih u Statutu Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Gline gdje je unutar ciljeva i područja 
djelovanja udruge eksplicitno navedeno da se 
ciljevi i djelovanje DVD-a Gline odnose na razvoj 
i unapređenje vatrogastva i vatrozaštitu, aktivno 
provođenje preventivnih mjera zaštite od požara, 



Stranica 12 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

gašenje požara i spašavanje imovine i ljudi ugrože-
nih požarom te spašavanje ljudi i imovine prilikom 
elementarnih i drugih nesreća. Slijedom toga, ra-
zvidno je da se područje djelovanja DVD-a Gline 
odnosi na područje zaštite i spašavanja u domeni 
dobrovoljnog vatrogastva te razvoja istog, a što je 
direktno usko povezano i u skladu sa specifičnim 
ciljem Projekta broj 3)Razvoj kapaciteta sustava 
civilne zaštite na predmetnom području.

5.2.	DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNI-
CE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 
STANOVNIŠTVO

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i 
društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice 
od posebnog interesa za lokalno stanovništvo; 
navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
korisnik udruga ili vjerska zajednica koje se bave 
humanitarnim i društvenim djelatnostima)

Ciljevi DVD-a Gline koje su od posebnog interesa 
za lokalno stanovništvo propisane su Statutom 
DVD-a Gline i glase:
-	 zaštita i spašavanje ljudi i imovine,
-	 unapređenje sustava zaštite od požara i va-

trogastva na području djelovanja/odgovornosti 
Društva,

-	 učinkovita provedba vatrogasne djelatnosti na 
području djelovanja/odgovornosti Društva,

-	 pripremanje vatrogasnog sustava za sudjelovanje 
u sustavu zaštite i spašavanja,

-	 kontinuirano pomlađivanje,
-	 osposobljavanje, usavršavanje i uvježbavanje 

članstva,
-	 aktivnosti u pogledu podizanja razine vatrogasne 

kulture u lokalnoj samoupravi,
-	 promicanje značaja dobrovoljnog vatrogastva, 
-	 razvijanje pozitivnih ljudskih vrijednosti poput 

solidarnosti, požrtvovnosti, nesebičnosti i pri-
jateljstva.

Humanitarne i društvene djelatnosti DVD-a Gline 
koje su od posebnog interesa za lokalno stanov-
ništvo propisane su Statutom DVD-a Gline i glase:
-	 gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugro-

ženih požarom i eksplozijom, pružanje tehničke 
pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, 
te obavljanje i drugih poslova u ekološkim u 
drugim nesrećama, 

-	 nadzor nad provedbom propisanih mjera zaštite 
od požara, 

-	 uključivanje u sustav zaštite i spašavanje pri-
likom velikih nesreća i katastrofa, 

-	 osposobljavanje i usavršavanje članova temeljem 
važećih propisa, 

-	 provedba teorijske nastave i praktičnih vježbi 
temeljem važećih propisa, 

-	 organizacija pokaznih vježbi i prezentacija, 
-	 promidžbene aktivnosti, 
-	 promicanje vatrogastva kao stručne i humani-

tarne djelatnosti, 
-	 provedba preventivnih pregleda, 

-	 rad s vatrogasnom mladeži i podmlatkom, 
-	 rad s natjecateljskim desetinama, 
-	 organizacija savjetovanja i seminara, 
-	 organizacija kulturnih, sportskih i drugih aktiv-

nosti, 
-	 sudjelovanje u aktivnostima zaštite okoliša, 
-	 promicanje i zastupanje zajedničkih interesa 

svojih članova, 
-	 dodjela strukovnih priznanja i predlaganje dodjele 

javnih priznanja za svoje zaslužne članove, 
-	 suradnja s tijelima jedinica lokalne uprave i 

samouprave, poduzećima, sredstvima javnog 
priopćavanja, udrugama i drugim organizacija-
ma radi unapređivanja vatrogastva i zaštite od 
požara, 

-	 organizacija i provedba vatrogasnih natjecanja 
za vatrogasce i vatrogasnu mladež, 

-	 organizacija i provedba drugih aktivnosti po-
trebnih za ostvarivanje ciljeva Društva. 

6.	 FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
PROJEKTA/OPERACIJE
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godi-
nama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane 
izvore sredstava potrebne za provedbu projekta)

Izvori financiranja svih troškova Projekta se odnose 
na bespovratna sredstva koje će se realizirati ovom 
Projektnom prijavom te sredstva DVD-a Gline. 
Nakon potpisivanja Ugovora i dobivanja Odluke o 
dodjeli sredstava planirana je realizacija Zahtjeva 
za isplatu predujma najkasnije u roku od 6 mjeseci. 
Predujam je planiran u iznosu od 2.909.793,47_ 
HRK (50% od iznosa bespovratnih sredstava). 
U roku od maksimalno 12 mjeseci od dobivanja 
Odluke o dodjeli sredstava planirana je realizacija 
predviđenih radova te sukladno tome je planirana 
i izrada 1. Zahtjeva za isplatu. Nakon maksimalno 
18 mjeseci ukupne provedbe Projekta planirana je 
ukupna realizacija Projekta u predviđenom obujmu 
te izrada Zahtjeva za isplatu za ostatak neiskori-
štenih bespovratnih sredstava.

7.	 LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA
(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi 
sličnih projekta, te ljudske kapacitete za provedbu 
planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne 
kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog 
projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije 
osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 
korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja 
projektom, a koji će biti uključeni u održavanje 
i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju 
od najmanje pet godina od dana konačne isplate 
sredstava iz Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima«)



Broj 43A - Stranica 13»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Za provedbu predmetnog ulaganja (Rekonstrukcija 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini) biti će 
zaduženi vanjski konzultanti s dugogodišnjim isku-
stvom u pripremi, planiranju i provedbi projekata iz 
fondova Europske unije koji svojim kvalifikacijama i 
iskustvom udovoljavaju traženim zadacima u suradnji 
sa prijaviteljem Projekta - DVD-om Glina. Unutar 
DVD-a Gline za provedbu predmetnog ulaganja biti 
će zaduženi sljedeći ljudski kapaciteti:
1.	 Dražen Naglić, VŠS, umirovljenik, predsjednik 

DVD Glina od 2013. godine,
2.	 Mladen Bobeta, VSS, radni staž 19 godina, 

zapovjednik operativne postrojbe DVD Glina 
od 2013. godine.

Za upravljanje predmetnom investicijom biti će 
zadužen DVD Glina.
1.	 Dražen Naglić, VŠS, umirovljenik, predsjednik 

DVD Glina od 2013. godine,
2.	 knjigovođa i računopolagatelj koji se namjerava 

zaposliti na puno radno vrijeme.
Poslove održavanja predmetne investicije će obavljati 
DVD Glina unutar kojeg će za održavanje objekta 
vatrogasnog i društvenog doma biti zaposleno 
tehničko osoblje.

Domar/-ica i spremištar/ica (tehničko osoblje)
Čistač/-ica /tehnično osoblje)

Oni će obavljati poslove redovnog održavanja kako 
bi objekt bio funkcionalno i tehnički ispravan i na 
raspolaganju cijeloj lokalnoj zajednici. Svi zaposlenici 
se zapošljavaju na puno radno vrijeme.

8.	 NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PRO-
JEKTOM 

8.1.	 PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE
(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i 
rashode nužne za upravljanje i održavanje reali-
ziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta)

Prihodi i rashodi Projekta/ Operacije se odnose na 
troškove koji nastaju upravljanjem i održavanjem 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini. Izvori 
financiranja troškova koji nastaju upravljanjem i 
održavanjem objekta bit će financirani iz sredstava 
DVD-a Gline koje raspolaže dostatnim sredstvima 
za predmetne troškove.
Najznačajniji redovni prihodi DVD-a Glina su 
godišnje dotacije iz Vatrogasne zajednice Grada 
Gline i donacije.

8.2.	ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEK-
TOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba 
koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisni-

ka, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje 
realiziranim projektom u razdoblju od najmanje 
pet godina od dana konačne isplate sredstava iz 
Mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima«; navesti način upravljanja projektom 
kada je korisnik prenio ili će prenijeti upravljanje 
projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno 
nadležnim propisima)

Ljudski kapaciteti zaduženi za poslove upravljanja 
predmetnom investicijom (Rekonstrukcija vatrogasnog 
i društvenog doma u Glini) u razdoblju od najmanje 
pet godina od dana konačne isplate sredstava iz 
Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima« sastoje se od djelatnika DVD-a Gline, 
te su njihove stručne kvalifikacije sljedeće: 
1.	 Dražen Naglić, VŠS, umirovljenik, predsjednik 

DVD Glina od 2013. godine,
2.	 Mladen Bobeta, VSS, radni staž 19 godina, 

zapovjednik operativne postrojbe DVD Glina 
od 2013. godine,

3.	 knjigovođa i računopolagatelj koji se namjerava 
zaposliti na puno radno vrijeme.

Ljudski kapaciteti zaduženi za realizaciju poslova 
održavanja vatrogasnog i društvenog doma koji je 
predmet investicije u u razdoblju od najmanje pet 
godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 
07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim po-
dručjima« sastoje se od osoblja koje će se zaposliti 
po realizaciji radova, a odnosi se tehničko osoblje:

Domar/-ica i spremištar/ica (tehničko osoblje)
Čistač/-ica /tehnično osoblje)

Oni će obavljati poslove redovnog održavanja kako 
bi objekt bio funkcionalno i tehnički ispravan i na 
raspolaganju cijeloj lokalnoj zajednici. Svi zaposlenici 
se zapošljavaju na puno radno vrijeme.

9.	 OSTVARIVANJE NETO PRIHODA
(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da pro-
jekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 
potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod 
koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 
10 godina.
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju 
potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda.
Predložak se preuzima sa stranice www.apprrr.
hr - kartica »Zajednička poljoprivredna politika/
PRRRH 2014. - 2020./Mjera 7/Podmjera 7.4/Vezani 
dokumenti/Predlošci i upute 7.4.1« te se popunjen 
uljepljuje u ovom poglavlju).

Ostvaruje li projekt neto prihod?   DA  / NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)



Stranica 14 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Ta
bl

ic
a 

iz
ra

ču
na

 n
et

o 
pr

ih
od

a



Broj 43A - Stranica 15»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 22. kolovoza 2018.

10.		USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠ-
KIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE 
LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM 
RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 
LAG-a

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog do-
kumenta jedince lokalne samouprave ili iz lokalne 
razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Pro-
grama ruralnog razvoja Republike Hrvatske, a iz 
kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim 
razvojnim dokumentom, odnosno lokalnom razvoj-
nom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 
poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj 
i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem kojeg 
je strateški razvojni dokument usvojen od strane 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samoupra-
ve; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je 
strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu)

Projekt je u skladu je sa Programom gospodarskog 
razvoja Grada Gline za razdoblje 2016. - 2023. 
godine koji je usvojilo Gradsko vijeće Grada Gline 
na 18. sjednici Gradskog vijeća Grada Gline odr-
žanoj 20. rujna 2016., KLASA: 302-01/16-01/10, 
URBROJ: 2176/20-01-16-2.
U »Službenom vjesniku«, broj 36/16 objavljena je 
predmetna odluka i Strateški plan. Link objave: 
https://www.glasila.hr/Glasila/SV/sv3616.pdf
Dokument »Program gospodarskog razvoja Grada 
Gline« je objavljen i dostupan na službenoj web 
stranici Grada:
h t t p s : / / w w w . g r a d - g l i n a . h r / w p - c o n t e n t /
uploads/2016/11/Strategija-Grada-Gline.pdf
Projekt izravno doprinosi postizanju:
CILJ 3. Postizanje uravnoteženog teritorijalnog 
razvoja ruralnih gospodarstava i zajednica, uklju-
čujući stvaranje i zadržavanje radnih mjesta
PRIORITET 3.2. Partnerstvo i socijalno osnaživanje 
uz potporu društvu
Mjera 3.2.1. Unaprijediti odnos civilnog sektora i 
lokalne uprave

11.		IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULA-
GANJA LOKALNOM STANOVNIŠTVU I RA-
ZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA

Pojašnjenje:
-	 Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva 

za potporu za podmjeru 7.4, tip operacije 7.4.1
-	 Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti 

da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.

-	 U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine 
krajnje korisnike projekta/operacije.

-	 Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane 
korisnika.

Provedba predmetnog Projekta Rekonstrukcija 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini sadržava 

investiciju u objekt vatrogasnog i društvenog 
doma na z.k. k.č. br. 642/1 i 642/3 K.O. Glina koji 
je dostupan lokalnom stanovništvo i različitim 
interesnim skupinama.
Društvena opravdanost Projekta »Rekonstrukcija 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini« vidljiva 
je kroz ciljane skupine i krajnje korisnike koji su 
definirani predmetnim ulaganjem, a odnose se na: 
lokalno stanovništvo, organizacije civilnog društva 
(OCD), te dobrovoljno vatrogasno društvo - DVD 
Gline. Ciljana skupina Projekta se odnosi na OCD-e 
koji sudjeluju u ostvarivanju i promicanju kulturnih, 
sportskih i drugih aktivnosti na području Grada Gline. 
Realizacijom Projekta, utjecaj na ovu ciljanu skupinu 
je vidljiv kroz rekonstrukciju i uređenje adekvatnih 
prostorija unutar predmetne građevine unutar kojih 
će OCD-i i lokalna zajednica ostvarivati svoje dje-
lovanje i istovremeno će lokalnom stanovništvu biti 
omogućen pristup raznim sadržajima (predavanja, 
tribine, predstave za djecu, kulturne manifestacije 
i sl.). U ciljane skupine spada i dobrovoljno va-
trogasno društvo koje svojim djelovanjem unutar 
područja zaštite i spašavanja u oblasti dobrovoljnog 
vatrogastva utječe na unapređenje sustava civilne 
zaštite i spašavanja na području Grada Gline. 
Za navedenu skupinu (DVD) unutar predmetnog 
ulaganja predviđene su prostorije unutar kojih će 
se ostvarivati djelovanje DVD-a Gline; njihovih 75 
članova i 40 članova i volontera u skupini djece 
i mladeži. DVD Gline će koristiti prostorije za or-
ganiziranje edukacija, predavanja i slično. Ciljana 
skupina Projekta je i lokalno stanovništvo na koje 
se utječe kroz stvaranje adekvatnog prostora 
za održavanje različitih događanja i provođenje 
društveno korisnih aktivnosti različitog sadržaja 
te poboljšanje sustava zaštite i spašavanja čime 
se direktno pozitivno utječe na kvalitetu života u 
ovom ruralnom području.
Krajnje korisnike predstavlja lokalno stanovništvo 
koje djeluje unutar organizacija civilnog društva 
(kulturno umjetnička društva, udruge mladih i drugi) 
i članovi DVD-a Gline koji će djelovati i provoditi 
svoje programe i aktivnosti unutar predmetnog 
objekta. Krajnje korisnike Projekta čini i lokalno 
stanovništvo na koje sadržaji predmetnog objekta 
utječu indirektnim putem, te se kroz prisutnost i 
sudjelovanje stanovnika na različitim manifesta-
cijama (kulturne manifestacije, dječje predstave, 
edukativna predavanja i sl.) stvaraju krajnji korisnici 
Projekta svih uzrasta (djeca, mladi, osobe zrele 
i starije životne dobi) koji uživanjem navedenih 
usluga koje proizlaze kroz uređenu društvenu infra-
strukturu sudjeluju u stvaranju boljeg i kvalitetnijeg 
područja za život.
Za očekivati je da će prostorije društvenog doma 
koristiti OCD sa područja Grada Gline: Volonterski 
centar Glina; Udruga Lutum - udruga za obrazova-
nje, kulturu i razvoj civilnog društva; Društvo Terra 
Banalis -   za istraživanje, vrednovanje, obnovu i 
prezentaciju kulturne baštine prostora koji se povi-
jesno nazivao Banski kraj; Glinske Banice - udruga 
mažoretkinja; Treća sreća - udruga umirovljenika; 
KUU Viduševac - kulturno umjetnička udruga; SKD 
Prosvjeta - srpsko kulturno društvo; Zavičajne 
udruge i klubovi; Braniteljske udruge (Udruga HRVI, 
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata); 
i druge sportske i kulturne udruge.



Stranica 16 - Broj 43A »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 22. kolovoza 2018.

Osnovni segmenti Projekta koji ukazuju na društvenu 
opravdanost su vidljivi kroz utjecaj na DVD odno-
sno kroz djelovanje na razvoj kapaciteta sustava 
civilne zaštite na predmetnom području do kojeg 
dolazi kroz ulaganja u prostorije koje će se koristiti 
od strane DVD kao bitnog faktora civilne zaštite i 
vatrogasne djelatnosti na predmetnom području. 
Sredstva civilne zaštite nalaze se u skladištu 
na lokaciji Projekta i za iste su operativno za-
duženi članovi  DVD-a. Društvena opravdanost 
Projekta proizlazi i kroz planirao djelovanje OCD-a 
i lokalne zajednice unutar predmetnog objekta koji 
im omogućuje ostvarivanje aktivnosti djelovanja, 
javnih manifestacija, priredbi, predstava, radionica, 
edukacija i drugih oblika događaja koji su bitni za 

S A D R Ž A J

GRAD GLINA 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

33. Odluka o davanju suglasnosti za pro-
vedbu ulaganja u projekt »Izgradnja 
tržnice u Glini« 1

34. Odluka o davanju suglasnosti za proved-
bu ulaganja u projekt »Rekonstrukcija 
vatrogasnog i društvenog doma u Glini« 8

lokalnu zajednicu te koji utječu na pozitivan doprinos 
kvaliteti života i podizanju imidža predmetnog pod-
ručja. Društvena opravdanost je vidljiva kroz utjecaj 
Projekta na lokalno stanovništvo koje predstavlja 
krajnjeg korisnika svih segmenata Projekta (usluge 
DVD-a, djelovanje OCD-a, javne manifestacije).
S obzirom na sve navedeno, razvidno je da je 
predmetno ulaganje koje je definirano ovim Pro-
jektom dostupno lokalnom stanovništvu i različitim 
interesnim skupinama.

Datum:	
23. srpnja 2018. godine
		  Potpis i pečat:

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


